
 
Dar od básnířky Heleny Aeschbacher-Sinecké 
 

appeler 
 

la 

V loňském roce byla ministrem kultury Danielem Hermanem oceněna resortní 
medailí a diplomem „Artis bohemiae Amicis“ básnířka a výtvarnice paní Helena 
Aeschbacher-Sinecká (*1945). Jde o emigrantku, která od roku 1973 žije ve 
Švýcarsku. Zpočátku publikovala česky v exilovém nakladatelství Poezie mimo 
domov (Mnichov), poté ve Frankfurtu nad Mohanem a v Curychu. Po roce 
2000 se těžiště její práce přesunulo od poezie a akvarelu, jemuž se věnovala, 
k výtvarné fotografii, již však nadále doprovází verši. To se projevilo již v její 
knize Licht aus der Tiefe: Fotografien und Gedichte (Kappel am Albis: K
Freundeskreis, 2000). Po úspěšné retrospektivní výstavě jejích výtvarných
prací, kterou v roce 2005 uspořádala Centrální knihovna města Curych, vyda
ve švýcarském nakladatelství P. Jenni v rychlém sledu další tři knihy svých 

fotografií a veršů: Einsiedelei (2009), Spiegelbilder (2010) a Eisbilder (2011). Na ně pak navázala 
knihou Kappel Psalter (Kloster Kappel: Kappel am Albis, 2015), v níž svými verši doprovodila 
fotografie Daniela Lienharda.  
 
Všechny zmíněné publikace autorka právě velkoryse darovala Národní knihovně, a doplnila tak kolekci 
svých starších děl, která již v našich fondech byla přítomna.  
  


